
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Servizio Polizia Provinciale, Ufficio di Presidenza, Formazione ed Istruzione,  
Pari Opportunità

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1152/2021

Determ. n. 998 del 04/08/2021

Oggetto: QUOTA ASSOCIATIVA CO.PR.E.S.C. PIACENZA. IMPEGNO DI SPESA. ANNO 2021. .

IL DIRIGENTE

Richiamati:
• la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 22.12.2020, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Bilancio di previsione e DUP 2021-2023 e successive modifiche e integrazioni;

• il Provvedimento del Presidente n. 132 del 31.12.2020 di approvazione del Piano Esecutivo di  
Gestione  (PEG)  2021-2023/  Piano  della  performance  2021-23  e  successive  modifiche  e 
integrazioni;

• il  Decreto Presidenziale n. 12 del 26/07/2018 di conferimento alla sottoscritta dell'incarico di  
Dirigente del  Servizio  “Polizia  Provinciale,  Ufficio  di  Presidenza, Istruzione e Formazione, Pari 
Opportunità”;

Determ. n. 998 del 04/08/2021 pag. 1/3



•  i vigenti Regolamenti di Organizzazione e Organigramma Funzionale

Dato atto che:

• la  Provincia  è  ente  accreditato  per  il  servizio  civile  ed  associato  al  COPRESC di  Piacenza 
(Coordinamento Provinciale degli Enti di Servizio Civile);

• lo statuto del COPRESC prevede il pagamento della quota associativa annuale ordinariamente 
entro il 31 dicembre di ciascun anno;

• l’Assemblea dei Soci,  ha approvato in  data 29.04.2021,  l’importo della  quota associativa a 
carico della Provincia di Piacenza pari a . 750,00;€

Rilevato  quindi che, per l’anno 2021, la quota associativa complessiva risulta quindi pari a . 750,00, ed è €

finanziata al Cap. di spesa EX3389 - FONDO PER QUOTA ASSOCIATIVA AL CO.PR.E.S.C. DI PIACENZA (Piano 
finanziario V livello Codice conto U.1.04.04.01.000) del PEG 2021;

Visti:

• lo Statuto dell’Ente; 

• il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive integrazioni e modificazioni; 

• D.Lgs. n. 196/2003, per la parte ancora vigente; 

• Il Reg. UE 2016/679; 

• il D.L. 33/2013; 

• il vigente Regolamento di Organizzazione; 

• il vigente Regolamento di Contabilità e dei contratti; 

• il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e 

l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati; 

• la L. 178/2020 (Legge di Stabilità 2021); 

DISPONE

Per quanto indicato in narrativa di:

1. di impegnare ed erogare la somma complessiva di  750,00, quale quota di adesione della Provincia€  

di Piacenza al COPRESC di Piacenza (C.F 91082450338) per l'anno 2021; 

 

N. CAP IMPORTO 
TOTALE

ESIGIBILITA' 
2021

ESIGIBILITA' 
2022

ESIGIBILITA' 
2023

PIANO 
FINANZIARIO 
V LIVELLO

COFOG COMP/FPV VINCOLO OBIETTIVO 
GESTIONALE

3389 750,00 X U.1.04.04.0
1.000

10.07.00 COMP 60

DA ATTO

che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate

Determ. n. 998 del 04/08/2021 pag. 2/3



Sottoscritta dal Dirigente
(OLATI ANNA MARIA) 

con f irma digitale

Determ. n. 998 del 04/08/2021 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 998 del 04/08/2021

Servizio Polizia Provinciale, Ufficio di Presidenza, Formazione ed Istruzione,  
Pari Opportunità

Proposta n° 1152/2021

Oggetto:  QUOTA ASSOCIATIVA CO.PR.E.S.C. PIACENZA. IMPEGNO DI SPESA. ANNO 2021. . 

21/532
Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 05/08/2021 

Sottoscritto dal titolare della P.O.
“Gestione delle attività finanziarie”

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 998 del 04/08/2021

 Servizio Polizia Provinciale, Uff icio di Presidenza, Formazione ed Istruzione,  
Pari Opportunità

Oggetto:  QUOTA ASSOCIATIVA CO.PR.E.S.C. PIACENZA. IMPEGNO DI SPESA. ANNO 2021. . 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 06/08/2021
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


